
COMUNE DI BUCCINASCO
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO

DECRETO N 21 DEL 10/12/2025

OGGETTO:
NOMINA DI CINQUE COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE DELL'AZIENDA SPECIALE DI 
BUCCINASCO

IL SINDACO

IL SINDACO  
VISTI:
- gli artt. 42 comma 2, lettera m), e 50, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico 

delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- lo Statuto comunale;
- l’art. 7 dello Statuto dell’Azienda Speciale Buccinasco, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

componenti il Consiglio di Amministrazione dell’azienda, sulla base degli indirizzi espressi dal 
Consiglio Comunale, tra coloro che possiedono i requisiti per essere eletti Consiglieri 
Comunali; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 23 gennaio 2023 con la quale è stato modificato l’art. 
7, comma 1, dello Statuto, ampliando a 5 il numero di componenti del Consiglio di 
Amministrazione; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 07/02/2023 che modifica le indennità di funzione per i 
componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale di Buccinasco;

- il decreto sindacale n. 46 del 16/11/2022 e n. 3 del 14/03/2023, con la quale sono stati nominati 
i componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale Buccinasco per un 
periodo di tre anni con scadenza 09/11/2025;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 36 del 27/10/2025, avente ad oggetto: “Definizione 
degli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, 
Aziende ed Istituzioni, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera m) del D.Lgs. n. 267/2000”;

- l’avviso pubblico per la nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione, pubblicato dal 28 
ottobre al 18 novembre;

PRESO ATTO che sono pervenute al protocollo dell’Ente sei candidature tutte rispondenti ai 
requisiti richiesti.
  
                          D I S P O N E

1) di nominare il nuovo Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale Buccinasco, 
per il periodo 09/12/2025 al 08/12/2028, nelle persone seguenti:
Cristoforo Barreca (con funzioni di Presidente)
Giorgio Tomasino
Claudio Pansini
Maria Cristina Brinetti
Sandro Leoni

2) di attribuire ad essi le indennità previste nel bando, e precisamente € 9.000,00 annui per i 
componenti ed € 12.000,00 per il Presidente;



                                                Il Sindaco                                          
     Rino Pruiti

IL SINDACO
Rino Carmelo Pruiti

(atto sottoscritto digitalmente)


